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$pis załąc.znihów:

a) załączniki tekstowe :

L. Kserokopia decyzji Starosty Przysuskiego udzielającego pozwolenia wodno-

prawnego na pobór wód podziemnych dla potrzeb wodociągu ,,Potworów" .

2. Kserokopia decyzji Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu zatwierdzająca doku-

mentację hydrogeologiczną dla wodociągu wiejskiego w m. Potworów.

3. Sprawozdanie z badania wody.

b) załączniki grafĺ cane i

1. Mapa poglądowa w skali 1:50 000.

2. Mapa sytuacyjno- wysokościowa w skali 1: 1000 z lokalizacją projektowanego

otworu.

3. Fragment Szczegółowej Mapy Geologicznej Polskiw skali 1: 50 000 ark. Nowe

Miasto.

4. Fragment Mapy Hydrogeologicznej w skali 1:50 000 ark. Nowe Miasto.

5. Fragment Mapy Geośrodowiskowej w skali 1: 50 000 ark. Nowe Miasto.

6. Projekt geologiczno-techniczny otworu 2A.
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1. wsTĘP

Niniejszy projekt robót geologicanych wykonano na zlecenie Gminy Potworów

ul. Radomska 2Ą 25-4L4 Potwoľów.

Celem opracowaĺlia jest zaprojektowanie otworu hyđľogeologiczĺrego, który sta_

nowił będzie studnię zastępczą nľ 2A za sfudnię w 2 na ujęciu wód podziemnych wo_

dociągu ,,Potworóď'.

Studnia nľ 2 wchodzącaw skład ujęcia dla wodociągu ,,Potwoľóď' süaciła w du_

żejĺĺerz-ezđolności eksploatacyjne - spađławydajność, pojawiło się piaszczenie. Stud-

nia nľ 2 odwiercona zostďa w 1991 r. podobnie jak studnia nľ 1' obie stuđnie eksploat-

owane pruemiennie zaopatľują w wođę wodociąg ,,Potwoľ,iw''.

Pobór wody odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego udzielonego

Gminie Potworów pÍzez Starostę Prąysuskiego decyąią z ďn. 09.08.2016 r. znak:

Śn-t.osłt.18.2016.K.Z. (zał. tekst. nr 1).

Dla prawidłowej pracy ujęcia niezbędna jest studnia awaryjna. Konstrukcja

stuđni nr 2 wyklucza ewenfualne pľace renowacyjne. Koniecm.e jest wykonanie stuđni

zastępczej.

Pľojekt robót opľacowano zgodnie z wymogami zawaľými w Rozpoľządzeniu

Ministra Środowiska w sprawie szczegołowych wymagan dotyczących pľojektów ľobót

geologicznych w tym ľobót, których wykonanie wymaga koncesji. Rozporządzenie

z dĺ. 2o grudnia 2oII r. (Dz.U. Nr 288, poz. 1696) ze anlananl z dn. 1' lipca 2015 r.

(Dz.U. 22015 r. poz.964).

2. LoKALIZ^Cł^ľRoJEKT0\ľANYCH PRAC

Miejscowość Potworów będąca siedzibą Gminy ađminisftacyjoie nďezy do po_

wiatu przysuskiego, województwo mazowieckie. Leźy około 15 km na póŁroc od Przy_

suchy, przy szosie Radom _ Tomaszów Mazowiecki.
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Dziďka ujęcia wód podziemnych dla wodociągu ,,Potwoľóď' pďożona jest

w póhocnej części Potworowa, po zachođniej stronie szosy do Wyśmierzyę.

Projektowany otwóľ zlokalizowany jest na đziałce m 1264 stanorłriącej teľeln uję_

cia wód podziemnych. Teren duiałki ogrodzony. Na załącaúku gľaficznyĺn nľ 2 (mapa

sytuaryjno-wysokościowa w skďi 1: 1000 przedstawiono pĄektowaną lokalizację

otworu. Wymaczają ją wspóhzędne geograťraale:

gN * 51" 30' 49,42" IE - 20o 43' 17,43",

geođezyjne: x_ 4Ü6647,46 y _ 610419,5Ż (lfułađ 1992).

Miejsce rłriercenia nďeży wyanaczyć komisyjnie, zldziałem inwestorą wýo_

nawcy i nadzoru hydľogeologicanego.

3. onĺÓwĺENIE DoTYCHcZAsowYCH BADAŃ GEOLoGICZ-
NYCH w REJoNIE PROJEKTOWANYCH PRÁC

w 1991 ľ. odwieľcone zostaý đwie studnie đla wodociągu wiejskiego. Studnie

te stanowią obecnie zródło zaopatrzenia w wodę wodociągu ,,Potworóď'. Studĺrie uj-

mują czvłartotzędolYy poziom wodonośny. Posiadają identycaną konstrukcję techniczną

i podobny profil geologiczny. W opľacowanej po zakończeniu prac i badan đokumenta-

cji hydrogeologioznej ustalono zasoby ujęcia w więlkoŚci: Q" : 25'0 m3/ll prry

Su:8,5 m.

Dokumentację zatrľierdził Uľząd \Mojewódzki w Radomiu decyzją

z ďn. 1992.03.01. anak oS.V_8530/tLĺ92 (zł. tekst. ÍlÍ 2).

Na tęľenie Potwoľowa odwiercono w druglej pďowie ubiegłego wíeku dwie stud-

nie ujmujące juľajski poziom wodonośny. Są to sfuđnie dla b. PGR w Potworowię i dla

szkoły.

Stuđnia dla szkoły w Potworowię ma gł. 80 m i zasoby eksploatacyjne w wielko-

ści: Qu: 2I,0 tďhprzy Su : 25,8 m.
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Profil geologiczny:

0,0 * 18,0 m gliny zwďowę

18,0 _ 58,0 m'ły i pyły

58,0 * 80,0 m piaskowce maľgliste z wkładkami iłów

statygrafia: 0,0 _ 18,0 m czwaľtoľzęd

18,0 _ 80,0jura góľna i śľodkowa

zrvierciadło wođy: 58,al9,7 m p.p.t.

Studnia dla b. PcR w Potwoľowie. Zasoby eksploatacyjne: Q" : |5,4 m3/h przy

Su = 16,25 m.

Profil geologiczny:

0,0 _ 32,0 m glina zwałowa

32,0 _ 65,0 m pyty i Ę piaszczyste

65,0 - 84,0 m rumosz piaskowca

84,0 - 100,0 m piaskowce dľobnoziarniste z wkładkami mułowców

süatygľafia: 0,0 -32,o m czwaľtorzęd

32,A - 100,0jura dogger

zwierciadło wody: I _ Ż5,3 l I0'4 m p.p.t.

II - 58,0/14,0 mp.p.t.

4. CHARAKTERYSTYKA TERENU BADAŃ

4.l. Morfologia i hydrogľaÍĺa

Teren projektowanych badan położony jest w obrębie Równiny Rađomskiej.

Równina Radomska ľozciąga się na połuđnie od Doliny Białobrzeskiej między Przed_

gfirzem lłżeckim, Równiną Kozienicką i Małopolskim Pľzełomem WisĘ (wg J. Kon_

dľackiego Geografia Polski mezoľgegiony fizycano-geogľaficzne).
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Jest to rórľnina denuđacyjna o zđegľadowanej pokrywie utwoľów czwaľtoľzędo-

wych, pođ którą występują waľstwy jurajskie i kredowe. Teľęn jest mało uroaĺaicony

moľfologicanię o p\rtkich dolinach rzecznych. Dáałka ujęcia dla wođociągu ,,Potwo-

ľórłŕ'płaska o ľzędnej wysokościowej ęa I75 m n.p.m.

obszaľ ten należy do zlewni ľzeki Wiązownicy będącej zlewnią tzeciego rzędu.

Wiązownica stanowi doýyw Radomki atazkolei uchodzi đo Wisły.

4.2. Budorľa geologiczna i waľunki hydľogeologiczne

Geologicznie omawiany teren wchodzi w skład północno-zachodniej części me-

zozoienęgo obrzeżenia Gór Świętokrzyskich. Staĺsze podłoże tworzą osady jury śľod-

kowej w postaci iłów, pyłów, mułowców i piaskowców. Na nich zalegapłaszcz czwaÍ-

toľzędowy repľezentowaÍly Wezutwory lodowcowe, głównie glrny zwałowe i wodno_

lođowcowe piaski.

Budowę geologiczną ľejonu Potwoľowa obrazuje dołączona mapa geologiczna

i profile otworów aľchiwalnych przedstawionę w rozdziale 2.

Z budową geologiczną zvłiązane są waľunki hydrogeologiczne. Występują tu

dwa poziomy wođonośne: jurajski i czrľaľtoľzędowy. Poziom juľajski związany jest

z występowaniem piaskowców jury śľodkowej. Ujmują go sfudnie aľchiwalne dla

szkoły i PGR w Potwoľowie' W'arstwa wodonośna zatega ca 58 m p.p.t. Poziom jrľajski

nie jest w tym rejonie zbý wydajny. Wyđajności jedĺrostkowe rzędu 0,9 * 0,8 m3lh/lmS.

Poziom czvĺartorzęđowy ujmują sfudnie ujęcia dla wođociągu ,,Potworóť'. Waľ_

stwę wodonośną stanowią pospółki piaszcąysto-ż'wirowe i piaski śľeđnioziarniste miąż-

szości ca 7 m. W nađkłađzie nađ' waľstwą wodonośną zalegają sliny zwałowe i piasz-

czyste. Zwierciađło wođy ma charaliter napięty. Nawiercone na gł. 18,0 m stabilizuje

się na ďl.7,I5 m p.p.t.
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Paľametľy hydľogeologicane caľaľtoľzędowej waľstwy wodonośnej w rejonie

ujęcia dla wodociągów,,Potworów'':

wyđajność jeđľrostkow& Qśr. = 2,859 m3/lrllmS,

wspołcąmĺrik filtracji kś,. : 0,0001163 m/s

5. JAKosC WODY PRZEWIDYWANEGO Do UJĘCIA PoZIOMU

Z wyników badan prób wody wykonywanych w tľakcie eksploatacji ujęcia dla

wođociągu ,,Potworóď' wynika, że woda charakteryzuje się dobrą jakością. Posiada

niedużąmineralizację ogólną(pľzewodnośó elekĘcna660 pS/cm), wskaárik ťlryczrly

baĺwy < 5 mýdm3. Woda posiada niską zawaľtość związków jonu amonowego

(< 0,14 mďdm3). Zawartośi związ,ków żelaza wyniosła 0,075 mýđm3 a manganu

0,o2I mýdm3. Stan fizyko-chemiczĺry wody jest ogólnie stabilny. Nie obseľwuje się

podwyższenia zawartości składników łatwo migrujących.

!ľoda posiada skłađ naturalny i nie wykazuje oanak zanieczyszczeń antropoge-

nicznych. Sprawozdanie z badań wođy dďączono đo projekfu ľobót (zał. tekst. nÍ 3).

6. PRZEWIDYWANY PROFIL GEOLOGICZI\IY PROJEKTO\ľA_

NEGO OTWORU

Projektowany otwóľ wykonany zostanie na teľenie ujęcia, w poblizu isüriejących

stuđni nľ 1 i nľ 2.

Profil geologiczny otwoľu projektowanego zbliżony będzie do pľofilu studni ist_

niejących.

Zakłađany profil geologiczrrych projekto\Manego otworu zastępczego 2A

0,0 - 0,5 m gleba piaszezysta

0,5 _ 4,0 m piasek gliniasty, żőłŕy

4,o * I2,0 mglina piaszczysta, żołte

12,o _ l8,0 m glina zwałowa, szaľo-żółta
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1 8,0 - Ż3,a m pospółka piaszczysto-żwiĺorľa, szara

23,0 _ 26,0 mpiasek śľednioziamisty, szary

26,a _ 30,0 m pył jasno-szary

stľatygrafia: 0,0 _ 30,0 m czwaľtorzęd

zwięrciadło wody: L8,0ĺ7,5 m p.p.t.

7. PROJEKT TECHNICZNY OTWORU

Dla rozwiry"aĺna zadania geologicanego, tj. osiągnięcia wydajności ca 25 nlŕĺh

pĄekhlje się odwiercenie otworu hydrogeologicmego o zakładanej gÍębokości 30,0 m

i następującej konstrukcji :

wieľcenie pod rury g 508 mm do głębokości końcowej, kolumna nrr o 508 mm

przewiđziana do usunięcia po zabudowie kolumny filtľacyjnej

kolumna filtľacyjna z rur PCV g 280 ĺnm w tym:

ruĺa podfiltrowa a 280 mm dł. 4,0 m z denkiem

filtr szczelinowy g 280 mm dł. 8,0 m

rura nadfiltrowa s 28o mm ü. 18,0 m.

lVokď Íiltra obsypka żrłriľowa w przelocie 30 _ 13 m. Decyzję o ostateczĺtej głę-

bokości otworu, szerokości szczeliny filtra oraz jego w5łmiaľówjak i granulacji obsypki

podejmie nadzór geologicany w nawiązaniu do strłrierdzonych więrcęniem waľunków

hydrogeologicnych. Ujęty zostanie pierwszy poáom wodonośny' nie przewiđuje się

zamykania poziomów wodonośnych.

8. zAKREs PROJEKTOWANYCH BADAŃ

8.1. Pobĺeľanie prĺĺb

W takcie wieľcenia zkużđej odmiennej litologicanie waľstwy pobieraó nďeĘ

próby gruntu (pomniejszony urobek) do slarynek. Vŕ pľzypadku większej miąższości

wmstwy pľiby pobierać co 2 m. skrzynki z próbkami winny byó opisane i pľzechowy-

wanę đo czasu opľacowania đokumentacji hydrogeologicznej.
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W üakcię wieľcenia mierzyć należy poziom zwięrciadła wody kazdej narłrięľco-

nej waľstwy wodonośnej. wyniki pomiarów odnotowywaó w dzienniku budowy.

Badarria laboratoryjne ođnosić się bęđą đo bađań pľób wođy. Pod koniec pompo_

wania pomiaľowego pobľane zostaną pľóby wody do badan fizyko_chemiczrrych i bak_

teľiologicznych.

\Mskazane jest by badania prób wody wykonało laboľatorium stacji sanitarno_

epidemiologicznej. Z waľstwy wodonośnej pobrana zostanie próba gruntu đo bađan gra_

nulometrycnych, co pozwoli na dobór odpowiedniej szerokości szczeliny filtra. o ko-

nieczności wykonania badan gľanulometrycznych zadecyduje nadzór hydľogeolo-

gicnty.

8.2. Pompowanĺe próbne

Pompowanie pľóbne skłađać się będzie z pompowania oczyszczającego i pom_

powania pomiaľowego.

Pompowanię oczyszczające ma na celu oczyszczeniewody zzanieczyszczęń me-

chanicznych i uzyskanie danych wyjściowych do pompowania pomiaľowego. Rozpo_

cząć je należry od wydajności rzędu 3 - 4 m3/h i w miaľę ocryszczalia się wody wydaj_

ność zwiększaé aż do maksymalnej

Pompowanie ocayszczające będzie tľwało do całkowitego ocz,yszczeĺnasię wody

z zawiesiny mechanicznej ale nie krócej jak ?4 godzny. Rozpocząć je nalezy od wydaj-

ności rzędu 5 m3/tr i w miaľę oczyszczania się wođy wydajnośó zwiększai do maksy-

malnej. wyniki pompowauia aęzyszczającego posfużą do zapľojelĺÍowania pompowa_

nia pomiaľowego.

Pompowanie pomiaľowe przepro\ľadzić prry trzęch ustalonych stopniach dy''a_

micmych stanowiących 1/3, 213,3ĺ3 đepľesji maksymalnej z pompowania oczyszczają-

cego.

Czas pompowania pomiarowego ustala się na 12 + 12 + 24 godzin.
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Tak po pompowaniu oczyszczającym jak i pomiarowym wykonać stabilizację

zwieľciadła wody.

8.3. Prace geoderyjne

Z lokúizacji otworu sporządać szkic tyczena z podaniem wspóhzęđnych geo-

dezyjnych oraz rzędnej wysokościowej w nawiązaniu do państwowej sieci geodezyjnej.

9. PRZEWIDYWANľY HARMONOGRAM PRAC

Przewiđuje się, że pľace więľfuicze wTaz z pompowaniem pľóbnym poüwają 3 -
4 ýgodnie, badania wođy 2 ýgodnie' prace dokumentacyjne 1,5 miesiąca od zakoÍlszę-

nia badan terenowych i laboľatoryjnych.

10. oPIs PRZEDSIĘWZĘĆ TECHNICZI\IYCH I ORGANIZACYJ_
NYCH MAJĄCYCH NA CELU ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃ_
sTwA PowszEcHNEGo, BEZPIECZEŃSTWA PRACY I
oCHRoNY ŚRoDowISI(A

Projektowane ľoboty geologicane prowađzone będą na działce stanowiącej wła-

sność inwestora i nie będą zagrażaĘ bezpieczeństwu powszechnemu, ľuchowi na dro_

gach publicznych itp. Działką na któĘ będą prowadzone roboty jest ogrodzona'

Vŕ pobliŽu projektowanych pľac bľak jest pľąyrody pođlegających ochronie, jak

parki naľođowe, rezerwaĘr przyľody, obszary ,,Natura 2000'', paľki krajobrazowe itp.

Bľak jest ľównież pomników przyrody, zabytków aľchitektury iĘ. Najbliżej położony

obszaľ chroniony ođległy jest kilka * kilkanaście kilometrów ođ tęrenu badan jest to

,,obszaľ Chronionego Krajobrazu Dolina ľzeki Pilicy i Dľzęwiczki'' ustanowiony Roz-

porządzeniem Nr 43 Wojewody Mazowieckiego z dĺria 05 maja 2005 r. w spľawie ob-

szaru Chronionego Kľajobrazu Dolina ľzeki Pilicy i Drzewicrki (Dz. Urz. Maz. Nr 105,

poz. 295a); Roqpoľządzęniem Nľ 11 Wojewody Mazowieckiego z dĺria 03 kwietnia

20a7 ľ. anieniającym rozpatządzenie w sprawie obszaľu Chľonionego Krajobrazu Do_

lina rzeki Pilicy i Drzewiczki (Dz. Urz. Woj' Maz. 67, poz. 1526); Rozporządzeniem
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Nr 1 Wojewody Mazowieckiego z dnia 06 styczrria2009 r. zrrieniającym rczpotząđze-

nie w sprawie Obszaru chronionego Kľajobrazu Dolina ľzęki Pilicy i Drzewiczki (Dz.

Uľz. Vŕoj. Maz. Nr 1, poz. l).

Prace powinny byi wykonywane ptzez firmę specjďistycmą, posiadającą odpo-

wieđni spľzęt, fachową załogę pľzeszkoloną w zakľesie Prawa Górniczego i pľzepisów

BHP.

osoby nadzoru i dozoru winny posiadać odpowiednie uprawniania.

Tęren prac ogrodaétašimąi oznakować tablicami zakazującymi wstępu osobom

postronnym. Dodatkowo ogrodzić taśmą dół uľobkowy. Ruchome częściwierhicy osło-

nić osłonami. Załogę wyposażyó w odpowiedni sprzęt ochľonny jak ľękawice, kaski,

pasy beąpięczeństwa, okulaľy iĘ. zaleźnie od potľzeb.

Pľacę prowadzić zgođnie z przepisami Prawa Geologicznego' Górniczego i pľze-

pisami BHP. odprowadzenie wody z pompowania na teren rozległych działek inwę_

stora.

Pľojektowane prace nie będą miały negatywnego wpýwu na środowisko natu_

ľalne. IJrobek pochodzący z wiercenia ataz wođa z pompowania nie stanowią zagroŻe-

nia dla śľodowiska.

Należy mlnócić szczegőlną uwagę aby w takcie pľac wieľhriczych nie nastąpiło

zanieczyszczenie wód powierzchniowych i gruntu substancjami szkodliwymi. w tym

celu pľzestrzegaô przepisów i instrukcji đotyczących środowiska gruntowo_wodnego

a w szczególności:

produkty ľopopochodne przechowywaó w odpowiednim pomieszczeniu,

urządzenia wieľtrricze zabeąieczyé pľzed wyciekami oleju i smaru,

w przypadku skażenia gľunfu pľoduktami ľopopochođnymi nďeży go usunąó

i poddaó utylizacji,

doł uľobkowy wyłożyć folią budowlaną,

12



po zakończeniu pľac teren uporządkować.

1I". WNIOSKI T ZALECENIA

1. Projektowany otwór będzie otworem eksploatacyjnym i nie przewiđuje się jego

likwidacji.

2. Projektowana g|ębokośó i konstrukcja otwoľu zapewnią rozwiązanie zađania geo-

logicanego.

3. Roboty wiertricze i badania prowadzić pođ nadzorem uprawnionego hydrogeo-

loga.

4. Po zakończeniu prac i badan spoľządzić dođatek do dokumentacji hydrogeologicz-

nej.

5. Niniejszy projekt robót przesłaó đo Starostwa Powiatowego w Pľzysusze celem

zatwięrdzenia.

6. Zaĺnlw ro4poczęcia prac z tęrminem ích zakończenia dosió naleźy do organu

zatrvierđzaj ące go proj ekt.

7. Wnioskuje się o wydanie đecyzji zatwierđzEącej projekt robót z terminem waż-

ności ?lata od daĘ wyđania.

12' MATERIAŁY ARCHIWALNE I LITERATURA WYKoRZYSTANE
DO OFRACOWANIA PROJEKTU

1. Dokumentacja hydľogeologiczna w kat ,,B'' ujęcia wód podziemnych z utwoľów

czwaľtoľzędowych đla wodociągu wiejskiego w Potworowie.

2. operat Wodnopľawny w celu uzyskania pozwolenia wođnopľawnego na pobir

wód podziemnych z utworów czwartoľzędowych đla potrzeb wodociągu grupo_

Wego ,,Potwoľóť'.

3. Szczegołowa mapa geologicana ark. Nowe Miasto w skali 1: 50 000 wTaz z obja-

śnieniami.

4. Szczegďowa mapa hvdrogeologiczna aľk. Nowe Miasto w skali 1: 50 000.
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5. Mapa geośľođowiskowa aľk. Nowe Miasto w skďi 1: 50 000.

6. Zasady projektowania i dokumentowania ujęi zwykłych wód pođziemnych _ po_

radnik metoďycmy.
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